
令和４(2022)年８月５日 

保護者 各位 

栃木県立鹿沼南高等学校長 

 

８月５日以降の本校の対応について 

 

晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 ま

た、日頃より本校の教育活動に対して、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。  

さて、８月４日の県対策本部会議において「とちぎＢＡ．５対策強化宣言」が発出されま

した。 

つきましては、県教育委員会の基本方針に基づき、８月５日以降の本校の対応について 

は、下記のとおりといたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 
○ 感染防止対策を徹底し、教育活動（部活動を含む）を実施する。実施にあたっては、十

分な換気や適時適切なマスク着用など感染対策を徹底する。 

○ 特に、部活動に付随する場面（飲食、更衣、移動、宿泊等）での感染対策を徹底する。 

 

＊発熱等の症状が見られた場合は、登校は控えるとともに学校に連絡してください。 

＊引き続き家庭での感染防止対策の徹底に努めていただきますようお願いいたします。 

＊今後、県教育委員会から対応の変更等の通知があった場合は、一斉メール等でお知らせ 

いたします。 

 

 

 

栃木県立鹿沼南高等学校 

                            〒322-0524 

                            栃木県鹿沼市みなみ町 8-73 

Tel 0289-75-2231 

Fax 0289-75-1420 


